
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                 

 

  
TITULOS   2003 2002 TITULOS   2003 2002

  
  TRANSFERENCIAS RECEBIDAS                      0,00 12.664,03   TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS                       12.664,03 12.664,03
    TRANSFERENCIAS ORCAMENTARIAS                0,00 12.664,03     TRANSFERENCIAS ORCAMENTARIAS                  12.664,03 12.664,03
      VALORES DIFERIDOS - BAIXA                 0,00 12.664,03       VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO               12.664,03 12.664,03
  INGRESSOS EXTRA-ORCAMENTARIOS                 47.361,32 34.697,29   DISPENDIOS EXTRA-ORCAMENTARIOS                  34.697,29 34.697,29
    VALORES EM CIRCULACAO                       12.112,15 12.112,15     VALORES EM CIRCULACAO                         12.112,15 12.112,15
      RECURSOS ESPECIAIS A RECEBER              7.884,45 7.884,45       RECURSOS ESPECIAIS A RECEBER                7.884,45 7.884,45
      CREDITOS TRIBUTARIOS                      4.227,70 4.227,70       CREDITOS TRIBUTARIOS                        4.227,70 4.227,70
    VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO             12.664,03 12.664,03     VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO               12.664,03 12.664,03
      VALORES DIFERIDOS                         12.664,03 12.664,03       VALORES DIFERIDOS                           12.664,03 12.664,03
    OBRIGACOES EM CIRCULACAO                    6.342,33 6.342,33     OBRIGACOES EM CIRCULACAO                      6.342,33 6.342,33
      PESSOAL E ENCARGOS A PAGAR                6.342,33 6.342,33       PESSOAL E ENCARGOS A PAGAR                  6.342,33 6.342,33
    AJUSTES DE DIREITOS E OBRIGACOES            16.242,81 3.578,78     AJUSTES DE DIREITOS E OBRIGACOES              3.578,78 3.578,78
      INCORPORACAO DE DIREITOS                  16.242,81 3.578,78       BAIXA DE DIREITOS                           3.578,78 3.578,78
        CREDITOS DIVERSOS A RECEBER             3.578,78 3.578,78         CREDITOS DIVERSOS A RECEBER               3.578,78 3.578,78
        OUTRAS INCORPORACOES DE DIREITOS        12.664,03 0,00                                                   
                                                                                                  
  DISPONIBILIDADE DO PERIODO ANTERIOR           14.730,36 14.730,36   DISPONIBILIDADE P/O PERIODO SEGUINTE            14.730,36 14.730,36
    OUTRAS DISPONIBILIDADES                     14.730,36 14.730,36     OUTRAS DISPONIBILIDADES                       14.730,36 14.730,36
  
TOTAL INGRESSOS                                 62.091,68 62.091,68 TOTAL DISPENDIOS                                  62.091,68 62.091,68
 
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                       

B A L A N C O   F I N A N C E I R O

INGRESSOS           DISPENDIOS          

TÍTULO BALANCO DAS EMPRESAS DE ECONOMIA MISTA                                                                         EXERCÍCIO MÊS

2003 DEZEMBRO
SUBTÍTULO MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO                                         22000                     

EMISSÃO PÁGINA

GESTÃO COMPANHIA DE COLONIZACAO DO NORDESTE                                                 22207 31/12/2003 1085



                                                                                                                                                                                                       
                                                                                 

 

  
TITULOS   2003 2002 TITULOS   2003 2002

  
  ATIVO FINANCEIRO                              26.842,51 26.842,51   PASSIVO FINANCEIRO                              19.006,36 19.006,36
    DISPONIVEL                                  14.730,36 14.730,36     OBRIGACOES EM CIRCULACAO                      6.342,33 6.342,33
      DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL              14.730,36 14.730,36       RESTOS A PAGAR PROCESSADOS                  6.342,33 6.342,33
    CREDITOS EM CIRCULACAO                      12.112,15 12.112,15         ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER               6.342,33 6.342,33
      CREDITOS A RECEBER                        4.227,70 4.227,70     VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO               12.664,03 12.664,03
      LIMITE DE SAQUE C/VINC.DE PAGAMENTO       4.305,67 4.305,67       REPASSE RECEBIDO DIFERIDO                   12.664,03 12.664,03
      RECURSOS A RECEBER PARA PAGAMENTO DE RP   3.578,78 3.578,78   PASSIVO NAO FINANCEIRO                          3.505.132,46 3.505.132,46
  ATIVO NAO FINANCEIRO                          168.352,84 168.352,84     EXIGIVEL A LONGO PRAZO                        3.505.132,46 3.505.132,46
    REALIZAVEL A CURTO PRAZO                    17.506,43 17.506,43       OBRIGACOES EXIGIVEIS A LONGO PRAZO          3.505.132,46 3.505.132,46
      CREDITOS EM CIRCULACAO                    17.506,43 17.506,43         OBRIGACOES LEGAIS E TRIBUTARIAS           3.505.132,46 3.505.132,46
        DIVERSOS RESPONSAVEIS                   17.506,43 17.506,43   PASSIVO REAL                                    3.524.138,82 3.524.138,82
    REALIZAVEL A LONGO PRAZO                    31.787,50 31.787,50   PATRIMONIO LIQUIDO                              -3.328.943,47 -3.328.943,47
      DEPOSITOS REALIZAVEIS A LONGO PRAZO       31.787,50 31.787,50     PATRIMONIO/CAPITAL                            7.537.324,75 7.537.324,75
        RECURSOS VINCULADOS                     31.787,50 31.787,50     RESERVAS                                      7.796.857,04 7.796.857,04
    PERMANENTE                                  119.058,91 119.058,91     LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS                -18.663.125,26 -18.663.125,26
      INVESTIMENTOS                             13.253,74 13.253,74                                                   
        PARTICIPACOES EM FUNDOS E CONDOMINIOS   7.451,99 7.451,99                                                   
        OUTROS INVESTIMENTOS                    5.801,75 5.801,75                                                   
      IMOBILIZADO                               105.805,17 105.805,17                                                   
        BENS MOVEIS E IMOVEIS                   105.805,17 105.805,17                                                   
  ATIVO REAL                                    195.195,35 195.195,35                                                   
                                                                                                  
  ATIVO COMPENSADO                              22.824,17 22.824,17   PASSIVO COMPENSADO                              22.824,17 22.824,17
    COMPENSACOES ATIVAS DIVERSAS                22.824,17 22.824,17     COMPENSACOES PASSIVAS DIVERSAS                22.824,17 22.824,17
      RESPONSABILIDADES POR VALORES, TITULOS E B 146,05 146,05       VALORES, TITULOS E BENS SOB RESPONSABILIDADE 146,05 146,05
      DIREITOS E OBRIGACOES CONVENIADOS         6,90 6,90       DIREITOS E OBRIGACOES CONVENIADOS           6,90 6,90
      DIREITOS E OBRIGACOES CONTRATUAIS         22.671,22 22.671,22       DIREITOS E OBRIGACOES CONTRATADAS           22.671,22 22.671,22
  
TOTAL ATIVO                                     218.019,52 218.019,52 TOTAL PASSIVO                                     218.019,52 218.019,52
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TITULOS   2003 2002 TITULOS   2003 2002

  
  ORCAMENTARIAS                                 0,00 12.664,03   ORCAMENTARIAS                                   12.664,03 12.664,03
    INTERFERENCIAS ATIVAS                       0,00 12.664,03     INTERFERENCIAS PASSIVAS                       12.664,03 12.664,03
      TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS      0,00 12.664,03       TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS       12.664,03 12.664,03
        VALORES DIFERIDOS - BAIXA               0,00 12.664,03         VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO             12.664,03 12.664,03
  EXTRA-ORCAMENTARIAS                           16.242,81 3.578,78   EXTRA-ORCAMENTARIAS                             3.578,78 3.578,78
    ACRESCIMOS PATRIMONIAIS                     16.242,81 3.578,78     DECRESCIMOS PATRIMONIAIS                      3.578,78 3.578,78
      INCORPORACOES DE ATIVOS                   16.242,81 3.578,78       DESINCORPORACOES DE ATIVOS                  3.578,78 3.578,78
        INCORPORACAO DE DIREITOS                16.242,81 3.578,78         BAIXA DE DIREITOS                         3.578,78 3.578,78
  
TOTAL VARIACOES ATIVAS                          16.242,81 16.242,81 TOTAL VARIACOES PASSIVAS                          16.242,81 16.242,81
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TITULOS   2003 2002 TITULOS   2003 2002

  
  ATIVO CIRCULANTE                              44.348,94 44.348,94   PASSIVO CIRCULANTE                              19.006,36 19.006,36
    DISPONIVEL                                  14.730,36 14.730,36     OBRIGACOES EM CIRCULACAO                      6.342,33 6.342,33
      BANCOS CONTA MOVIMENTO                    14.730,36 14.730,36       OBRIGACOES A PAGAR                          6.342,33 6.342,33
    CREDITOS EM CIRCULACAO                      29.618,58 29.618,58         ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER               6.342,33 6.342,33
      CREDITOS A RECEBER                        12.112,15 12.112,15     VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO               12.664,03 12.664,03
        CREDITOS TRIBUTARIOS                    4.227,70 4.227,70       VALORES DIFERIDO                            12.664,03 12.664,03
        RECURSOS A RECEBER                      7.884,45 7.884,45   EXIGIVEL A LONGO PRAZO                          3.505.132,46 3.505.132,46
      DEVEDORES - ENTIDADES E AGENTES           17.506,43 17.506,43     OBRIGACOES EXIGIVEIS A LONGO PRAZO            3.505.132,46 3.505.132,46
        DEVEDORES DIVERSOS                      17.506,43 17.506,43       OBRIGACOES LEGAIS E TRIBUTARIAS             3.505.132,46 3.505.132,46
  REALIZAVEL A LONGO PRAZO                      31.787,50 31.787,50   PATRIMONIO LIQUIDO                              -3.328.943,47 -3.328.943,47
    DEPOSITOS REALIZAVEIS A LONGO PRAZO         31.787,50 31.787,50     CAPITAL                                       7.537.324,75 7.537.324,75
      RECURSOS VINCULADOS                       31.787,50 31.787,50     RESERVAS                                      7.796.857,04 7.796.857,04
  ATIVO PERMANENTE                              119.058,91 119.058,91       RESERVAS DE CAPITAL                         7.796.857,04 7.796.857,04
    INVESTIMENTOS                               13.253,74 13.253,74     RESULTADO ACUMULADO                           -18.663.125,26 -18.663.125,26
      PARTICIPACOES EM FUNDOS E CONDOMINIOS     7.451,99 7.451,99                                                   
      OUTROS INVESTIMENTOS                      5.801,75 5.801,75                                                   
    IMOBILIZADO                                 105.805,17 105.805,17                                                   
      BENS IMOVEIS                              105.805,17 105.805,17                                                   
  
TOTAL ATIVO                                     195.195,35 195.195,35 TOTAL PASSIVO                                     195.195,35 195.195,35
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